
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 912 del 04/03/2021

 

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento di percorsi assistenziali prevalentemente di 
tipo domiciliare e di assistenza alla persona ed educativi nell'Azienda USL Toscana Nord 
Ovest Zone Distretto Pisana e Alta Val di Cecina-Valdera. Proroga termine di scadenza 
presentazione offerte. 

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: FRANCO BENSA

DIRETTORE UOC Acquisizione Servizi Socio Sanitari: FRANCO BENSA (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

Area Affari Generali e Rapporti Istituzionali

Dipartimento Economico

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DIRETTORE SERVIZI SOCIALI

UOC Contabilità Analitica e Coordinamento Gestori

UOC Contabilità Fornitori e Personale

UOC Programmazione Contrattuale e Rapporti con Estar

UOS Contabilità Fornitori

ZONA DISTRETTO ALTA VAL DI CECINA VALDERA

105 RESPONSABILE ZONA VDE

105 RESPONSABILE ZONA AVC

105 RESPONSABILE ZONA PISANA

105 SDS Zona Pisana



ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO:   Procedura aperta per l'affidamento di percorsi assistenziali prevalentemente di tipo 
domiciliare e di assistenza alla persona ed educativi nell'Azienda USL Toscana Nord Ovest Zone 
Distretto Pisana e Alta Val di Cecina-Valdera. Proroga termine di scadenza presentazione offerte. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. Acquisizione Servizi Socio- Sanitari

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni  e nei  limiti  delle  deleghe conferite  dal  Direttore  Generale  
dell’Azienda Sanitaria Locale Toscana Nord Ovest  con la deliberazione n. 1109 del 19/10/2016, 

VISTI:
- Il D. Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
- Il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
- La Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
- La Legge Regionale n. 28 del 16/3/2015, recante “Disposizioni urgenti per il riordino  dell’ assetto 

istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale”, abrogata dalla legge regionale n. 84 del  
28/12/2015;

- La  Legge  Regionale  n.  84  del  28/12/2015  recante  “  Riordino  dell’assetto  istituzionale  e 
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

- Il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;
- La Determinazione n. 1109 del  19/10/2016 avente ad oggetto la definizione del nuovo assetto 

amministrativo  dell’Azienda  USL  Nord  Ovest,  all’interno  della  quale  è  prevista  la  costituzione 
dell'UOC Acquisizione Servizi Socio Sanitari, con decorrenza dal 01.11.2016 e l'assegnazione allo 
scrivente citato nel provvedimento unitamente alla titolare della P.O interna della direzione della 
struttura;

- Il Decreto del Direttore del Dipartimento Economico n. 01 del 02/01/2017 avente ad oggetto 
l’assegnazione degli operatori alle UU.OO interne al Dipartimento;

-   la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  241  del  22/03/18  con  cui  vengono  ridefiniti  gli  assetti  
organizzativi aziendali relativamente al Dipartimento Legale, Amministrativo e Staff  DS e con cui  
viene ricollocata la struttura UOC Acquisizione Servizi Socio Sanitari nell'ambito dell’Area Servizi 
Generali;

Premesso che con proprio Decreto n. 4289 del 30/12/2020  veniva  avviato il procedimento di gara 
con la contestuale approvazione della relativa documentazione, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 
mediante procedura aperta sopra soglia, selezionando l’operatore economico con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, commi 2 e 3 del D. Lgs. 50/2016, per l'affidamento, 
del servizio descritto in oggetto;

Considerato  che in base alla suddetta documentazione di gara il termine per la presentazione delle 
offerte era stabilito alla data del 09/03/2021 alle ore 12:00;

Considerato,  inoltre, che la procedura è stata avviata mediante la piattaforma telematica regionale  
START  con l’indicazione del termine di scadenza di presentazione delle offerte sopra indicato;

Preso atto 
- che  a seguito di quesiti posti  da  alcuni operatori economici le risposte ai quesito sono state tutte 
effettuate nei 6 giorni precedenti alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte;
- che da un riscontro finale è risultato che relativamente ad un quesito riferito al numero degli utenti 
interessati dall’assistenza scolastica il dato pubblicato non è completo per un difetto di comunicazioni  
pervenute dalle zone-distretto;
- che la necessità di pubblicare un chiarimento integrativo determina il mancato rispetto del termine 
sopra indicato, stabilito dal disciplinare di gara, per le risposte ai quesiti unita alle conseguenze sulla  



progettazione a carico degli operatori economici interessati determina la conseguente necessità di una  
limitata proroga del termine di presentazione delle offerte;

Considerato  di dover procedere alla proroga del termine di presentazione delle offerte portando lo 
stesso  alle  ore  12:00  del  giorno  15/03/2021  con  inizio  delle  operazioni  il  giorno  successivo 
16/03/2021 alle ore 10:00; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rappresenta atto  necessario dato il  carattere 
sostanziale della modifica;

Dato atto che il Responsabile del presente procedimento (ex Legge n° 241/90) anche in presenza 
della  costituzione  a  decorrere  dal  01/11/2016  dell’UOC  Acquisizione  Servizi  Socio-Sanitari  è  il 
Responsabile della stessa struttura, sottoscrittore del presente atto, Dr. Franco Bensa; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

Dato  atto che  il  presente  Decreto  viene  trasmesso  alle  strutture  interessate  a  cura  della  struttura 
Decretante;

DECRETA

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa

1) di prorogare alle ore 12:00 del giorno 15 MARZO 2021 il termine per la presentazione delle 
offerte relative all'affidamento descritto in narrativa e di fissare conseguentemente alle ore 10:00 
del giorno 16 MARZO 2021 la data per lo svolgimento della prima seduta di gara;

2) di  confermare,  per  il  resto,  la  documentazione   di  gara  e  la  validità  del  Bando di  gara,  del 
Disciplinare di gara, del Capitolato Speciale e di ogni altro atto ad esso relativo,  approvata con 
Decreto dirigenziale n. 3810 del  25/11/2020;

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile  per avviare la pubblicazione 
su START del comunicato integrativo;

4) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Dirigente e di dare  
atto che con la firma del presente Decreto si attesta altresì l'assenza di conflitto d'interessi come 
previsto dall'art. 6 bis della L n. 241/90 ed introdotto dalla L. 190/12 art. 1 co. 41;

5) di  dare incarico all’U.O.C. Gestione Documentale Atti e provvedimenti di pubblicare copia del 
presente atto all’Albo pretorio on line dell’Azienda;

6) di dare opportuna comunicazione del presente atto alle strutture  interessate, e ai contraenti per 
gli adempimenti di loro competenza;

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale dell'Azienda, ai sensi dell'art. 42 comma 2 
della LR 40/2005.

  
        Il Responsabile del Procedimento
                Dr. Franco Bensa

                                                                       IL DIRETTORE U.O.C.
                                                               ACQUISIZIONE SERVIZI SOCIO-SANITARI

                                                                  Dr. Franco Bensa



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCO BENSA
DATA FIRMA: 04/03/2021 13:01:18
IMPRONTA: 32613037333034656666336333373765613463363433343630663334653163396637383334303038


